
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

КАР АР

№ ^ 3

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан 
от 07.09.2021г. № 907 «Об утверждении Порядка 
формирования перечня налоговых расходов и 
оценки налоговых расходов г. Нурлат 
Республики Татарстан»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.06.2022 года № 1081 «О внесении изменений в общие требования к оценке 
налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований» Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки 
налоговых расходов г. Нурлат Республики Татарстан, утвержденное 
постановлением Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района 
от 07.09.2021 № 907 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых 
расходов и оценки налоговых расходов г. Нурлат Республики Татарстан», 
следующие изменения:
1.1. в пункт 12 внести следующие изменения:
-  абзац первый, слова «структурным элементам муниципальных программ» 
исключить;
-  абзац второй изложить в следующей редакции: «Востребованность 
плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением 
численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности 
плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или 
общей численности плательщиков, за 5-ти летний период».
1.2. в пункте 3 слова «структурных элементов муниципальных программ» 
исключить.
1.3. дополнить пунктом 19, изложив его в следующей редакции: «При 
необходимости куратором налогового расхода могут быть установлены 
дополнительные критерии оценки бюджетной эффективности налогового расхода 
г. Нурлат Республики Татарстан»;



1.4. дополнить пунктом 20, изложив его в следующей редакции: «Оценку 
результативности налоговых расходов г. Нурлат Республики Татарстан 
допускается не проводить в отношении технических налоговых расходов г. 
Нурлат Республики Татарстан».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за 
руководителем Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан.

Руководитель P.P. Хамзин


